bűnöst bebörtönözték, vagyonát elkobozták, de, hogy ez világi törvények alapján
történt volna, az kétes (II. 441).

2 Stephen, i. m. II., 445 and foll.. Az esetre később mint praecedensre
támaszkodott az angol büntetőjog (459).

3 Eichhorn, i. m. II., 502.
4 „ . . . J may observe, that by 34 and 35 Hen. 8, c. 1 (1542/3), . it was

made heresy, punishable upon a third offense with burning, for any spiritual
person to preach, teach, or maintain anything contrary to the king's instruc-
tions or déterminations." (II., 458).

imposteurs" a vallással az egyszerű, tapasztalatlan emberek meg-
károsítására visszaéltek.1

Angolországban a „witchcraft" egyházi bűntényből közbűn-
tenynyé VIII. Henrik alatt 1541-ben lesz (33 Hen 8 c 8 ) E
törvény értelmében az „felony" s tényálladéka: „to practise or
cause to be practised conjuration, witchcraft, enchantment or
sorcery, to get money; or to consume any person in his body
members, or goods; or to provoke any person to unlawful love •
or for any other unlawful purpose; or for the despite of Christ
or lucre of money dig up or pull down any cross, or to declare
where goods stolen be". 2

VI. Edward alatt e törvény hatályon kívül helyeztetett s e
tárgyban törvény egészen 1562-ig nem hozatott. Erzsébet alatt az
5 Eliz. c.. 16. újból felony-vá teszi a varászlást (witchcraft) s
tenyalladékát így állapítja meg: „to use, practise, or exercise ¡ny
invocations or conjurations of evil or wicked spirits to any intent
whatever . . ."